

Konferencja „Borowy Jar – historia i turystyka”

W dniu 18 listopada 2016 roku w auli Karkonoskiej Państwowej Szkoły Wyższej w Jeleniej Górze zorganizowano konferencję „Borowy Jar – historia i turystyka”. Głównym organizatorem spotkania był Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych Oddział Jelenia Góra, a partnerami, oprócz KPSW, Urząd Miasta Jelenia Góra. Patronat honorowy nad imprezą objął Marcin Zawifa Prezydent Miasta Jelenia Góra.



Foto: Krzysztof Tęcza

Pierwszy referat „Bogactwo historyczne Borowego Jaru dla rozwoju jeleniogórskiej turystyki” wygłosił Eugeniusz Gronostaj. Przypomniał on bardziej i mniej znane fakty z historii Jeleniej Góry, które miały bezpośredni wpływ na funkcjonowanie tego miejsca. To dzięki inwencji mieszkańców, dzięki podejmowanym przez nich odważnym decyzjom gospodarczym, dzięki w końcu ich zamożności niedostępne miejsce zmieniało się stopniowo w miejsce tętniące życiem, w miejsce które odwiedzała większa część społeczeństwa.

Piotr Migoń opowiedział o tym „Jak powstał Borowy Jar i dlaczego warto go odwiedzać”. Jak się okazało powstanie Borowego Jaru wcale nie było takie oczywiste. Tak naprawdę powinien on nie istnieć. Wody Bobru powinny ominąć Góry Gapy i spokojnie płynąć dalej. Bo łatwiej jest wodzie pokonać miękkie podłoże niż przebić się przez granit. W tym wypadku pomogła sama natura i dzisiaj mamy tak uroczy zakątek.

Wiktor Kuśmider przygotował referat „Borowy Jar – cenne wartości przyrodnicze, historyczno-kulturowe i krajobrazowe Parku Krajobrazowego Doliny Bobru”. Trzeba przyznać, że wydawałoby się, iż wszystkie walory Parku są znane, okazało się, że nie do końca. Wciąż są odkrywane nowe ciekawe miejsca, wciąż poznawane są nowe fakty historyczne z tego terenu. Warto zatem odwiedzać to wyjątkowe miejsce.

Andrzej Mateusiak w swoim wystąpieniu „Borowy Jar – dla Jeleniogórczan?” przybliżył sprawy związane z dostępnością tego terenu zarówno dla mieszkańców miasta jak i najbliższej okolicy. I jak się okazało Borowy Jar jest dostępny praktycznie o każdej porze roku zarówno dla osób mieszkających w jego pobliżu jak i w głębi kraju.



Foto: Krzysztof Tęcza

Ryszard Turek zajął się „Wykorzystaniem potencjału energetycznego rzeki Bóbr w obszarze Borowego Jaru”. I cóż się okazało. Otóż to, że na omawianym terenie mamy kilka elektrowni wodnych. Niektóre z nich są po remoncie, niektóre wykorzystują stare maszyny ale wszystkie są sprawne. Jak więc widać rzeka Bóbr pozwala na pozyskiwanie znacznych ilości energii elektrycznej.

Przemysław Nocuń w swoim referacie „Wieża Książęca w Siedlęcinie” przybliżając dzieje tego wyjątkowego obiektu podał argumenty dzięki którym możemy spokojnie używać określenia „Książęca”. Nie ma w tym żadnej przesady.

Towarzyszący mu Radomir Komsta przedstawił imprezy organizowane przy Wieży. Niektóre z nich były imprezami jednorazowymi, inne stały się cyklicznymi. Dzięki temu wciąż przybywają tu turyści chcący nie tylko zwiedzić zabytek ale także dobrze się zabawić.

Dariusz Milko zajął się „Możliwościami wykorzystania naturalnych walorów przyrodniczych w zapobieganiu niesprawności osób starszych na przykładzie Borowego Jaru”.

Kolejne wystąpienia przybliżyły możliwości wykorzystania terenu Borowego Jaru zarówno w sferze zwiększania sprawności fizycznej osób tu przychodzących jak i pod kątem turystycznym czy wycynowym, np. poprzez tworzone trasy wspinaczkowe.

Po części teoretycznej chętni mogli udać się do Borowego Jaru gdzie pod okiem doświadczonych przewodników mieli okazję skonfrontować pozyskane wiadomości z terenem. Ci, którzy zostali mogli jeszcze raz obejrzeć ciekawe wystawy towarzyszące konferencji: informacyjnej o Parku Krajobrazowym Doliny Bobru i fotograficznej o Karkonoszach.

Krzysztof Tęcza